
Rozhovor se spolkem Pragulic 

Dobrý den, jmenuji se Eliška Henzlová a pracuji na výzkumu Pragulic v rámci mé bakalářské 

práce, která se zaměřuje na vyhodnocení sociálního a ekonomického dopadu Pragulic na 

průvodce, jak účast v Pragulic ovlivnila životy průvodců, příjem, sebeúctu a osobní rozvoj, a 

zda se výpovědi průvodců shodují s cílem organizace Pragulic. Odpovědi slouží pouze pro 

účely výzkumu a zpracování bakalářské práce. 

Část 1: Původ a cíle 
1. Jak a kdy byl Pragulic původně založen? 

2. Jaké byly hlavní cíle a motivace vzniku Pragulic? Vyvíjely se cíle nebo poslání 

Pragulic od jeho vzniku? Pokud ano, jak? 

Část 2: Realizace prohlídek 
1. Mohli byste popsat proces organizace a vedení Pragulic tours? Jak vybíráte a trénujete 

jednotlivce, aby se stali Pragulickými průvodci? 

2. Jaká opatření nebo praktiky má Pragulic zavedeno, aby zajistil bezpečnost a pohodu 

průvodců i turistů během výletů? 

Část 3: Hospodářství a udržitelnost 
1. Jak Pragulic generuje příjmy, aby udržel svůj provoz? 

2. Jaké strategie nebo opatření jsou zavedeny k zajištění dlouhodobé udržitelnosti 

Pragulic jako sociálního podniku? 

3. Můžete poskytnout vhled do ekonomického modelu Pragulic? Jak j sou rozdělovány 

zisky průvodcům? 

4. Zapojuje se Pragulic do nějakých sociálních nebo komunitních iniciativ nad rámec 

samotných prohlídek? Besedy, poradenství, něco dalšího? 

5. Pomáhá Pragulic průvodcům i po jiné než finanční stránce v rámci ohodnocení 

prohlídek? 

Část 4: Další informace 
1. Existují nějaké konkrétní výzvy nebo překážky, se kterými se Pragulic setkal při 

dosahování svých cílů nebo udržování provozu? 

2. Jsou nějaké další informace nebo postřehy, o které byste se chtěli podělit o historii, 

cíle nebo ekonomické aspekty Pragulic? 


